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Urządzenie do transportu materiału światłoczułego oraz matryc
w kopiarkach

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do tran¬
sportu materiału światłoczułego oraz matryc w
kopiarkach ozalidowych.

Znane i powszechnie używane kopiarki służące
do sporządzania kopii z matryc wykonanych z ma¬
teriałów przezroczystych, a odbijanych na pozy¬
tywowym papierze światłoczułym (ozalid) lub ne¬
gatywowej kalce transparentowej posiadają urzą¬
dzenie do transportu materiału światłoczułego cha¬
rakteryzujące się tym, że wykonanie kopii nastę¬
puje przez ręczne układanie matryc na przesuwa¬
jącym się materiale światłoczułym odwijanym z
rolki i pociąganym przez transporter a wprowa¬
dzającym matryce w szczelinę naświetlającego ze¬
społu kopiarki.

Kopiarki fotograficzne posiadają urządzenie tran¬
sportujące i obcinające materiał światłoczuły ale
rozwiązanie to zakłada iż szerokość materiału
światłoczułego odpowiada zawsze bądź djugości
bądź szerokości kopiowanej matrycy. Jest to cał¬
kowicie inny rodzaj kopiarki, której całe rozwią¬
zanie konstrukcyjne podporządkowane zostało za¬
daniu równoczesnego wprowadzenia w komorę na¬
świetlania materiału światłoczułego pozytywowego
i negatywowej kopii wykonanej z matrycy, mimo
tego iż transport ich rozpoczyna się z dwu prze¬
ciwnych kierunków.

Wszystkie typy kopiarek ozalidowych bez wzglę¬
du na znaczne różnice konstrukcyjne oraz nowo¬
czesność rozwiązania posiadają wspólną charakte-
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rystyczną cechę ręcznego układania i przesuwania
matryc do szczeliny zespołu naświetlającego.

Przy znanych kopiarkach nie wystarczy samo
ułożenie matryc na znajdujący się w ruchu ma-

5 teriał światłoczuły, ale zachodzi konieczność obu-
ręcznego przytrzymywania każdej matrycy na ma¬
teriale światłoczułym i wprowadzenie jej w szcze¬
linę zespołu naświetlającego. Przy tej czynności
trzeba dodatkowo zwracać uwagę na ekonomiczne

io wykorzystanie powierzchni materiału światłoczu¬
łego, który w fabrycznym wykonaniu ma zawsze
jedną szerokość podczas kiedy matryce są z re¬
guły różnorodnej wielkości. Zachodzi zatem ko¬
nieczność podawania ręcznego po kilka ułożonych

15 obok siebie matryc. Po wykonaniu kopii kompletu
odbitek (które wraz z materiałem światłoczułym
opadają na dno kopiarki) rozwijającą się nieustan¬
nie taśmę materiału światłoczułego rozcina się
bądź ręcznie bądź za pomocą urządzenia w którym

20 żyłka nylonowa umieszczona w blacie kopiarki
rozcina materiał światłoczuły od spodu.

W praktyce kopiowania nader rzadko występu¬
je potrzeba wykonania pojedynczych odbitek z ma¬
tryc. Przeważnie z jednej matrycy kopiuje się od

25 kilku do kilkudziesięciu egzemplarzy. Opisana za¬
tem czynność musi być powtarzana wielokrotnie.

Tak więc wady dotychczasowych urządzeń do
transportu polegają na znacznym marnotrawstwie
materiału poprzez niemożność właściwego wyko-

30 rzystania jego powierzchni przy układaniu różnej
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wielkości matryc na znajdujący się w stałym ruchu
materiał, niemożność wykorzystania pełnych obro¬
tów kopiarki, co jest limitowane ograniczoną
sprawnością układania matryc, szybkiemu nisz¬
czeniu matryc.wykonanych z nietrwałej kalki kre¬
ślarskiej, które przy ręcznym wsuwaniu w szcze¬
linę zespołu naświetlającego ulegają załamaniom
i niszczeniu, co dodatkowo powoduję wykonanie
poruszonej, nieczytelnej względnie częściowo tylko
wykonanej odbitki. Wszystko to rzutuje na bardzo
małą wydajność procesu kopiowania.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad
i niedogodności. Cel ten osiągnięto przez zastoso¬
wanie urządzenia do transportu nie tylko mate¬
riału światłoczułego ale; również i matryc. Urzą¬
dzenie składa się z zespołu wałków transportu¬
jących materiał światłoczuły i matryce posiada¬
jących obroty analogiczne z obrotami wału napę¬
dowego kopiarki i połączonymi z nim pasem kli¬
nowym oraz "noża z wyprofilowanym ostrzeni po¬
łączonego z licznikiem odbitek. Pierwsza para wał¬
ków transportujących znajduje się na skraju bla¬
tu kopiarki do których obsługujący podaje ma¬
tryce.

Transport matryc wraz z materiałem światło¬
czułym i podawanie do szczeliny zespołu naświe¬
tlającego odbywa się już bez udziału obsługują¬
cego urządzenie. Podawanie matryc do pierwszej
pary wałków transportujących pozwala na ukła¬
danie ich obok siebie na styk.

Zastosowanie noża o wyprofilowanym ostrzu roz¬
cinającego materiał światłoczuły w sposób który
nie rozdziela tego materiału na całej szerokości
eliminuje jałowy bieg urządzenia po każdorazo¬
wym odcięciu materiału. Uruchomienie noża po¬
woduje naperforowanie materiału światłoczułego
na całej szerokości materiału nie powodując jego
całkowitego rozdzielenia. Całkowite rozdzielenie
następuje po uniesieniu pierwszego wałka tran¬
sportowego, zablokowaniu rolki pokrętłem umiesz¬
czonym przy ścianie pojemnika materiału świa¬
tłoczułego i uruchomieniu noża z większą siłą na¬
cisku niż stosowaną przy perforowaniu. Transport
matryc przez zespół wałków transportujących i po¬
dawanie w szczelinę zespołu naświetlającego nie
powoduje ich załamywania oraz rozdzierania.

Przedmiot wynalazku pokazany jest na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia urządzenie w wi¬
doku perspektywicznym, fig. 2 — w widoku per¬
spektywicznym zespół odcinający wraz z liczni¬
kiem odbitek, fig. 3 — zespół odcinający w prze¬
kroju poprzecznym, fig. 4 — pojemnik materiału
światłoczułego w widoku perspektywicznym, fig. 5
— element służący do zamocowania materiału
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światłoczułego w pojemniku, w, widoku z przodu,,
fig. 6 — układ rolek podających;- w widoku per¬
spektywicznym.

Urządzenie według- wynalazku umieszczone na
5 blacie kopiarki 18 zaopatrzone jest w pojemnik 1
_ na materiał światłoczuły 2. W jednej z bocznych

ścian pojemnika zamocowany jest kieł 3 na które¬
go trzpieniu osadzona jest sprężyna 4.. W drugiej
ścianie pojemnika osadzony jest kieł 5 połączony

io z pokrętłem 6. Równolegle do pojemnika materia¬
łu światłoczułego a poprzecznie do kierunku prze¬
suwu materiału światłoczułego znajduje się para
wałków transportujących 7 i 9. Na dwu kolum¬
nach prowadzących 12 i 13 ze sprężynami 14 i 15

15 osadzony jest nóż 11 o wyprofilowanym ostrzu,
służący do obcinania lub perforowania naświetla¬
nego materiału światłoczułego. Za nożem 11 usy¬
tuowana jest para wałków 8 i 10 podających ma¬
teriał światłoczuły wraz z matrycami do szczeli-

26 ny zespołu naświetlającego.
Nóż 11 połączony jest łącznikiem 16 z licznikiem

17 rejestrującym ilość wykonanych odbitek.
Urządzenie do transportu materiału światłoczu¬

łego i matryc według wynalazku działa w ten
25 sposób, że rolkę światłoczułego materiału 2 umiesz¬

cza się w pojemniku 1 na kłach 3 i 5 przy czym
sprężyna 4 osadzona na trzpieniu kła 3 utrzymuje
rolkę materiału światłoczułego w pozycji centrycz-
nej do wałków transportujących 7 i 9, które prze-

30 suwają materiał światłoczuły wraz z matrycami
w kierunku wałków 8 i 10 podających materiał z
matrycami w szczelinę zespołu naświetlającego.
Po przejściu matryc pod nożem 11 ręczne jego uru¬
chomienie powoduje naperforowanie materiału

85 światłoczułego na odcinku odpowiadającym dłu¬
gości noża. Na obrzeżach materiał nie zostaje prze¬
cięty co umożliwia stały przesuw materiału świat¬
łoczułego. Równocześnie z czynnością perforowania
licznik 17 rejestruje wykonanie kopii.

40 Urządzenie może być zastosowane nie tylko w
produkcji nowych kopiarek, ale w postaci wymien¬
nego — blatu również do wszystkich znajdujących
się w eksploatacji.

45 Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do transportu materiału światłoczu¬
łego oraz matryc w kopiarkach zwłaszcza ozali-
dowych, znamienne tym, że zaopatrzone jest w

50 dwa zespoły transportujących wałków (7), (9) i (8),
(10) oraz w licznik (17), który za pomocą łącznika
(16) połączony jest z nożem (11) o wyprofilowanym
ostrzu służącym do odcinania lub perforowania
naświetlonego materiału światłoczułego.
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